SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PROCESSANTE DE JULGAMENTO

ATA DE HABILITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

O presidente da Comissão Processante de Julgamento da Chamada Pública, no uso de

suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 14 da Lei nº 11.947/2009

Resolução FNDE/CD nº 06/2020 e Resolução FNDE/CD nº 20/2020 a Chamada

Pública nº 001/2024 para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura familiar e

do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do programa Nacional de

Alimentação Escolar – PNAE, para atender as escolas estaduais jurisdicionadas no

âmbito da 6ª Gerência Regional de Educação, conforme condições e especificações

estabelecidas no edital, com a habilitação, os termos da legislação.

RESOLVE NESTE ATO:

HOMOLOGAR José Bento De Araújo para fornecer alface, banana, batata doce,

cebola branca, cenoura, cebolinha, coentro, couve-folha, laranja, feijão macassar,

manga, limão, macaxeira, mamão, melancia, pimentão, repolho, tomate.

HOMOLOGAR Jaciara da Silva Monteiro Lima para fornecer banana, alface, couve

folha, cebola branca, pimentão, cenoura, tomate, coentro, cebolinha, mamão, melancia.

HOMOLOGAR Maria Renaly Ferreira Ayres para fornecer cenoura, cebola, banana,

batata doce, coentro, pimentão, tomate, melancia, mamão.

HOMOLOGAR Thais Lucena Sampaio Gomes para fornecer feijão macassar.

HOMOLOGAR Francisco Kerly Gomes Teixeira para fornecer feijão macassar.

HOMOLOGAR Elica Maria Ferreira de Araújo para fornecer alface, batata doce,

banana, cebola, cenoura, coentro, couve folha, manga, laranja, mamão, melancia,

pimentão, repolho, tomate.

S
E

E
O

F
N

20
24

01
20

1A

Assinado com senha por [SEE13118] [SENHA] VICTOR VINICIUS LINS NUNES em 22/02/2024 - 14:59hs.
Documento Nº: 4483917.34524447-9228 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4483917.34524447-9228

https://linksiga.trf2.jus.br

HOMOLOGAR Maria das Graças Luiza Ferreira para fornecer alface, cebola branca,

cebolinha, couve folha, laranja, mamão, melancia, repolho, cenoura, coentro, feijão

macassar, pimentão, tomate.

HOMOLOGAR Cheila Cristiane Batista Angelo para fornecer bolos diversos.

HOMOLOGAR Maria José Elias Gomes para fornecer coentro, cebola branca,

pimentão, tomate, feijão macassar, mamão.

HOMOLOGAR Antonio Rodrigues de Sousa para fornecer feijão macassar, tomate,

macaxeira, batata doce, manga, pimentão, mamão.

HOMOLOGAR Irinaldo Leocádio da Costa Filho para fornecer banana pacovan,

limão, acerola, manga.

HOMOLOGAR Edivânia Leocádio da Costa para fornecer banana pacovan.

HOMOLOGAR Maria Joelma do Nascimento Lima para fornecer batata doce, feijão

macassar, macaxeira, coentro, mamão, pimentão, tomate.

HOMOLOGAR José Haroldo Nunes de Oliveira para fornecer macaxeira, mamão,

melancia, batata doce, feijão macassar, bolos diversos.

HOMOLOGAR Alzira de Alencar Ferreira Guedes para fornecer queijo coalho, bolos

diversos. verificar a rotulagem.

HOMOLOGAR CATOLEITE - Cooperativa dos produtores de leite e derivados de

Catolé do Rocha para fornecer queijo coalho, bebida láctea.

HOMOLOGAR AGRICAMP - Cooperativa da indust. e comerc. da agricultura

familiar de Campina Grande para fornecer abacaxi, alface, banana, batata doce, batata

inglesa, cebolinha, bolos diversos, acerola, cebola branca, cenoura, coentro, farinha de

mandioca, feijão macassar, goiaba, jerimum, laranja, limão, macaxeira, mamão, manga,

melancia, polpa de caju, polpa de acerola, polpa de manga, polpa de cajá, polpa de

goiaba, repolho, tomate, pimentão.

S
E

E
O

F
N

20
24

01
20

1A

Assinado com senha por [SEE13118] [SENHA] VICTOR VINICIUS LINS NUNES em 22/02/2024 - 14:59hs.
Documento Nº: 4483917.34524447-9228 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4483917.34524447-9228

https://linksiga.trf2.jus.br

HOMOLOGAR Associação Comunitária dos Pequenos Produtores Rurais De Poços

para fornecer polpa de acerola, polpa de cajá, polpa de manga e polpa de goiaba.

HOMOLOGAR Clenildo Geroncio de Medeiros e Francinaldo Diniz dos Santos para

fornecer alface lisa, banana, batata doce, batata inglesa, cebola branca, cenoura,

cebolinha, feijão macassar, laranja pera, macaxeira, mamão, melancia, pimentão,

tomate, beterraba, coentro.

HOMOLOGAR Eraldo Pereira de Araújo para fornecer banana, mamão, manga e

tomate.

HOMOLOGAR Paulo Dias de Lacerda para fornecer mamão, feijão macassar, manga,

cebolinha, coentro, tomate, melancia, batata doce.

HOMOLOGAR Petrucio Dias de Lacerda para fornecer banana, alface, macaxeira e

pimentão.

RESOLVE NESTE MESMO ATO:

NÃO HOMOLOGAR Eduardo Henrique Medeiros Nascimento por não comparecer à

sessão de amostragem.

NÃO HOMOLOGAR Silvania Pereira Guedes por não comparecer à sessão de

amostragem.

NÃO HOMOLOGAR Manuel Alves Cavalcante Junior por não apresentar embalagem

adequada, estando em desacordo com o Edital. O frango foi apresentado com pés,

cabeça e pescoço.

NÃO HOMOLOGAR Artur Filipe Araújo Dantas por não comparecer à sessão de

amostragem.

NÃO HOMOLOGAR Rikelmmy Kelwen Araújo Dantas por não comparecer à sessão

de amostragem.

S
E

E
O

F
N

20
24

01
20

1A

Assinado com senha por [SEE13118] [SENHA] VICTOR VINICIUS LINS NUNES em 22/02/2024 - 14:59hs.
Documento Nº: 4483917.34524447-9228 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4483917.34524447-9228

https://linksiga.trf2.jus.br

NÃO HOMOLOGAR Luciano Fernandes Rodrigues pelo fato de que o número de

registro no MAPA é idêntico em todos os sabores, a rotulagem não é adequada por não

estar impressa na embalagem.

NÃO HOMOLOGAR COOPESCAF - Cooperativa de pescadores, agricultores e

agricultoras familiares de Camalaú e região por conter acidulantes na composição das

polpas e não apresentar embalagem adequada.

COMISSÃO DE CHAMADA PÚBLICA DA 6ª GRE, aos 22 dias do mês de
fevereiro de 2024

S
E

E
O

F
N

20
24

01
20

1A

Assinado com senha por [SEE13118] [SENHA] VICTOR VINICIUS LINS NUNES em 22/02/2024 - 14:59hs.
Documento Nº: 4483917.34524447-9228 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4483917.34524447-9228

https://linksiga.trf2.jus.br

	Ata de homologação